
Copyright © 2015 B−college All Rights Reserved. 

受講上の注意 
 
■	 定員について 
１．	 リテイク（再受講）可能な定員を超えたお申し込みがあった場合、キャンセル待ちとなります。そ

の際には、申し込み後のメールにてお知らせいたします。 
 
■	 講座の中止・変更 
１．	 受講生が一定人数に満たない場合、また、天変地異・講師の病気・事故・その他やむを得ない理由

により、セミナー開講を中止することがあります。 
２．	 天変地異・講師の病気・事故・その他やむを得ない理由により開講日程・回数及び時間の変更、別

の講師による代講となることがあります。 
 
■	 受講上の注意点 
１．	 セミナー受講の際は講義会場ごとに定める施設利用規則に従ってください。規則に反し、施設・備

品等を汚損・紛失・破損した場合、その損害の賠償を承ります。 
２．	 講師や他の受講生の迷惑となる行為や講義の進行を妨げる行為があった場合、当方の判断で、受講

のお断りまたは受講資格の取り消しを行うことがあります。 
３．	 貴重品は必ず手元に置き、盗難・紛失にはご注意ください。万一、盗難や破損などの 事故が発生し

た場合、当方は一切の責任を負わないものといたします。 
４．	 実技等はご自身で体調管理のもと行ってください。事故・怪我等につきまして、当方は一切の責任

を負わないものといたします。 
５．	 参加者同士のトラブルにつきまして、当方は一切の責任を負わないものといたします。本来の目的

以外のあらゆる営業活動や勧誘なども一切禁止いたします。 
６．	 カリキュラム内容・教材、配布資料等の無断転用／複製を禁止いたします。 
７．	 事前に許可のある場合を除き、講義の写真撮影、録音、録画などは一切禁止いたします。 
８．	 市販のテキスト（書籍）を使用した講座の場合、その書籍をお持ちでない方は初回までに各自購入

しご準備ください。 
 
■	 その他 
１．	 B-college では、団体及びセミナー普及を目的として、ホームページ等に使用するためセミナー風

景等を撮影する場合がございます。今後の運営の為にご理解の程宜しくお願い申し上げます。尚、
万が一容姿が写ると問題のある方は、セミナー時にご一報ください。 

 
■	 個人情報の取り扱いについて 
１．	 お申し込みフォームでご入力された情報は、当セミナーの運営でのみ使用し、第三者に開示される

ことはありませんのでご安心ください。 


